
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 소규모 수도시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 26,292,173 22,141,019 4,151,154

국 3,784,000 2,613,000 1,171,000

도 454,914 429,000 25,914

군 22,053,259 19,099,019 2,954,240

상수도관리 1,289,764 1,139,264 150,500

도 245,000 245,000 0

군 1,044,764 894,264 150,500

소규모 수도시설 관리 1,107,364 956,864 150,500

도 245,000 245,000 0

군 862,364 711,864 150,500

마을상수도 신규설치사업 466,500 316,000 150,500

401 시설비및부대비 466,500 316,000 150,500

01 시설비 466,500 316,000 150,500

○ 마을상수도 신규설치사업 실시설계 용역

30,000 0 30,000

○ 옥천 신계 마을상수도 신규설치사업

280,000 159,500 120,500

30,000,000원*1식

경정 280,000,000원

하수도관리 17,506,567 14,840,053 2,666,514

국 3,784,000 2,613,000 1,171,000

도 209,914 184,000 25,914

군 13,512,653 12,043,053 1,469,600

하수처리시설 운영 2,617,792 2,342,792 275,000

하수종말처리장 운영 2,198,306 1,923,306 275,000

401 시설비및부대비 405,000 160,000 245,000

01 시설비 405,000 160,000 245,000

○ 옥천면 하수처리시설 약품보관창고 장옥 설

치 10,000 0 10,000

○ 해남읍 공공하수처리시설 설비동 전등설비

보수 16,000 0 16,000

○ 공공하수시설 유지관리용 비상용펌프 구입

9,000 0 9,000

○ 해남군 기존 공공하수도시설 내진성능평가

용역 200,000 0 200,000

○ 공공하수처리시설 실험실 약품 폐기물처리

용역 10,000 0 10,000

10,000,000원*1식

16,000,000원*1식

1,800,000원*5대

200,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 실험실 운영 물품 구입(실험기구 등)

20,000 0 20,000

○ 실험실 및 TMS실 냉장고 구입

5,000 0 5,000

○ 중앙제어실 마을단위하수처리시설 운영 컴퓨

터 구입 5,000 0 5,000

20,000,000원*1식

2,500,000원*2대

5,000,000원*1대

소규모하수도정비 3,353,000 3,134,000 219,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 소규모하수도정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 마을하수도 유지관리 1,404,000 1,185,000 219,000

401 시설비및부대비 1,404,000 1,185,000 219,000

01 시설비 1,404,000 1,185,000 219,000

○ 소규모 마을하수도 보수 60,000 30,000 30,000

○ 해남 남천 하수도 보수공사

10,000 0 10,000

○ 해남 남송 하수도 보수공사

35,000 0 35,000

○ 해남 안동 하수도 보수공사

28,000 0 28,000

○ 현산 초호 하수도 보수공사

5,000 0 5,000

○ 북평 신용 하수도 보수공사

10,000 0 10,000

○ 북평 남전 하수도 보수공사

45,000 0 45,000

○ 황산 한자 하수도 보수공사

11,000 0 11,000

○ 화원 청용 우수관로 정비공사

45,000 0 45,000

경정 60,000,000원

10,000,000원*1식

35,000,000원*1식

28,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

45,000,000원*1식

11,000,000원*1식

45,000,000원*1식

하수관거정비 1,029,000 1,029,000 0

국 650,000 300,000 350,000

군 379,000 729,000 △350,000

해남 하수관로 정비사업 600,000 600,000 0

국 350,000 0 350,000

군 250,000 600,000 △350,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

국 350,000 0 350,000

군 250,000 600,000 △350,000

01 시설비 600,000 600,000 0

○ 해남읍 하수관로 정비사업 실시설계용역

600,000 600,000 0경정 600,000,000원

국 350,000 0 350,000

군 250,000 600,000 △350,000

하수처리장 설치 3,838,143 1,352,229 2,485,914

국 1,301,000 260,000 1,041,000

도 55,914 11,000 44,914

군 2,481,229 1,081,229 1,400,000

면단위하수처리장 설치(계곡 가학) 1,638,143 552,229 1,085,914

국 1,301,000 260,000 1,041,000

도 55,914 11,000 44,914

군 281,229 281,229 0

401 시설비및부대비 1,638,143 552,229 1,085,914

국 1,301,000 260,000 1,041,000

도 55,914 11,000 44,914

군 281,229 281,229 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 하수처리장 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,593,487 507,573 1,085,914

○ 계곡 가학 농어촌 마을하수도

1,593,487 507,573 1,085,914경정 1,593,487,000원

국 1,279,975 238,975 1,041,000

도 55,024 10,110 44,914

군 258,488 258,488 0

해남 공공하수처리장 증설사업 2,200,000 800,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,200,000 800,000 1,400,000

01 시설비 2,200,000 800,000 1,400,000

○ 해남읍 공공하수처리장 증설사업 부지매입

1,400,000 0 1,400,0001,400,000,000원*1식

농어촌마을하수도 정비 6,270,852 6,584,252 △313,400

국 1,790,000 2,010,000 △220,000

도 154,000 173,000 △19,000

군 4,326,852 4,401,252 △74,400

농어촌마을하수도 정비(현산 신방) 314,600 314,000 600

국 220,000 220,000 0

도 19,000 19,000 0

군 75,600 75,000 600

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○ 농어촌마을하수도 정비(현산 신방) 심의위원

회 수당 600 0 600100,000원*6명

농어촌마을하수도 정비(송지 미야) 0 314,000 △314,000

국 0 220,000 △220,000

도 0 19,000 △19,000

군 0 75,000 △75,000

401 시설비및부대비 0 314,000 △314,000

국 0 220,000 △220,000

도 0 19,000 △19,000

군 0 75,000 △75,000

01 시설비 0 314,000 △314,000

○ 송지 미야 농어촌 마을하수도 0 314,000 △314,000경정 0원

국 0 220,000 △220,000

도 0 19,000 △19,000

군 0 75,000 △75,000

상하수도관리 828,526 518,186 310,340

상하수도요금 운영관리 181,500 146,100 35,400

상하수도요금 운영관리 181,500 146,100 35,400

201 일반운영비 148,700 122,300 26,400

01 사무관리비 25,700 22,100 3,600

○ 상하수도 검침원 물품 구입

7,200 3,600 3,600경정 7,200,000원

02 공공운영비 123,000 100,200 22,800
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도관리

단위: 상하수도요금 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 상하수도요금 고지서 우편발송료

114,000 91,200 22,800경정 114,000,000원

401 시설비및부대비 13,000 4,000 9,000

01 시설비 13,000 4,000 9,000

○ 노후 상수도계량기 보호통 이설 및 교체 공

사 9,000 0 9,000600,000원*15개소

상하수도관리 647,026 372,086 274,940

청사유지관리 206,950 15,210 191,740

101 인건비 0 5,760 △5,760

04 기간제근로자등보수 0 5,760 △5,760

○ 상하수도사업소 수목관리 및 제초작업 인건

비 0 5,760 △5,760경정 0원

401 시설비및부대비 196,500 0 196,500

01 시설비 196,500 0 196,500

○ 상하수도사업소 관리동 보강공사

170,000 0 170,000

○ 상하수도사업소 문서고 및 회의실 증축공사

실시설계 18,500 0 18,500

○ 상하수도사업소 배수관로 설치공사

8,000 0 8,000

170,000,000원*1식

18,500,000원*1식

8,000,000원*1식

405 자산취득비 2,250 1,250 1,000

01 자산및물품취득비 2,250 1,250 1,000

○ 문서 천공기 교체 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

상하수도 운영 440,076 356,876 83,200

201 일반운영비 307,215 224,015 83,200

02 공공운영비 268,920 185,720 83,200

○ 상하수도사업소(공공하수처리장) 전기요금

239,000 168,000 71,000

○ 상하수도사업소 청사유지 보수비

10,000 4,800 5,200

○ 상하수도사업소 홍보 간판 신규설치 및 보수

7,000 0 7,000

경정 239,000,000원

경정 10,000,000원

7,000,000원*1식

재무활동(상하수도사업소) 6,566,004 5,542,204 1,023,800

내부거래지출(상하수도사업소) 6,023,304 5,542,204 481,100

내부거래지출(상하수도사업소) 6,023,304 5,542,204 481,100

701 기타회계등전출금 6,023,304 5,542,204 481,100

01 기타회계전출금 6,023,304 5,542,204 481,100

○ 상수도 특별회계 전출금

6,023,304 5,542,204 481,100경정 6,023,304,000원

보전지출(상하수도사업소) 542,700 0 542,700

국도비반환금 542,700 0 542,700
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(상하수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 542,700 0 542,700

01 국고보조금반환금 542,700 0 542,700

○ 화산 방축 농어촌마을하수도 정비사업 국비

집행잔액 반납 66,700 0 66,700

○ 현산 일평 농어촌마을하수도 정비사업 국비

집행잔액 반납 39,900 0 39,900

○ 송지 학가 농어촌마을하수도 정비사업 국비

집행잔액 반납 22,400 0 22,400

○ 문내 고평 농어촌마을하수도 정비사업 국비

집행잔액 반납 353,700 0 353,700

○ 화원산단 폐수종말처리시설 국비 집행잔액

및 이자 반납 60,000 0 60,000

66,700,000원

39,900,000원

22,400,000원

353,700,000원

60,000,000원
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